
 

COMUNE DI SETZU 
Provincia del Medio Campidano 

 
 
 

ORIGINALE 
 

Determinazione Responsabile 
 

Servizio Tecnico 
 

Numero 5 del 13-01-2026 
 
 

Oggetto: Servizi di nolo, montaggio e smontaggio di luminarie  annualità 2025/2027 - 
affidamento diretto (Art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs n° 36/2023) - C.I.G. 
B80B19A3B1  liquidazione acconto 

 
Vista la deliberazione del C.C. N° 29 del 12/12/2024 di approvazione del bilancio 2025/2027; 

VISTA il decreto sindacale con cui veniva nominato Responsabile del Servizio tecnico l’Ing. Valerio 

Porcu; 

Vista la deliberazione del C.C. N° 29 del 12/12/2024 di approvazione del bilancio 2025/2027; 

VISTO l’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, sull’attribuzione dei compiti dirigenziali ai 

responsabili dei servizi nei comuni privi di personale dirigenziale; 

VISTA il decreto sindacale con cui veniva nominato Responsabile del Servizio tecnico l’Ing. Valerio 

Porcu; 

Dato atto che l'Amministrazione Comunale intende addobbare le vie e gli spazi pubblici con 

luminarie e attrezzature luminose in occasione di festività ed eventi socio culturali, onde per cui si 

rende necessario provvedere all’acquisizione del servizio di noleggio, montaggio e smontaggio delle 

luminarie per le annualità 2025/2027; 

Dato atto che il Comune di Setzu non possiede tali attrezzature nè personale e mezzi idonei a svolgere 

tali servizi; 

DATO atto che tali servizi debbono essere eseguiti da idonei operatori economici specializzati e 

qualificati; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 219 del 02.09.2025 con cui si 

affidava il servizio di nolo, montaggio e smontaggio di luminarie natalizie – annualità 2025/2027 

all’operatore economico P.S. impianti srl – Via Albert Einstein n° 11, Loc. Bardella – 09041 

Dolianova (CA) - Partita IVA 03177800921 mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1 lett. b) del D.Lgs n° 36/2023; 



Vista la lettera commerciale del 06.11.2025 accettata dalle parti, disciplinante i rapporti contrattuali 

per l’esecuzione dei servizi in oggetto; 

Dato atto che i servizi in oggetto sono stati regolarmente iniziati; 

VISTA: 

 la fattura n° 19/002 del 28/11/2025 presentata dall’operatore economico P.S. impianti srl – 

Via Albert Einstein n° 11, Loc. Bardella – 09041 Dolianova (CA) - Partita IVA 03177800921 

quale acconto per i servizi di cui sopra resi fino al mese di novembre 2025 dell’importo di € 

2.196,00 (IVA inclusa); 

 la nota di credito n° 21/002 del 01/12/2025 presentata dall’operatore economico P.S. impianti 

srl – Via Albert Einstein n° 11, Loc. Bardella – 09041 Dolianova (CA) - Partita IVA 

03177800921 quale acconto per i servizi di cui sopra resi fino al mese di novembre 2025 

dell’importo di € 2.196,00 (IVA inclusa); 

 la fattura n° 22/002 del 01/12/2025 presentata dall’operatore economico P.S. impianti srl – 

Via Albert Einstein n° 11, Loc. Bardella – 09041 Dolianova (CA) - Partita IVA 03177800921 

quale acconto per i servizi di cui sopra resi fino al mese di novembre 2025 dell’importo di € 

1.800,00 (IVA inclusa); 

DATO atto che l’operatore economico P.S. impianti srl – Via Albert Einstein n° 11, Loc. Bardella – 

09041 Dolianova (CA) - Partita IVA 03177800921 ha correttamente eseguito i servizi in oggetto fino 

al mese di novembre 2025 anche in relazione a quanto disposto dall’art. 18 comma 2 del D.M. n° 49 

del 07/03/2018 ed in particolare si ritiene soddisfacente: 

 la qualità del servizio, intesa come aderenza o conformità a tutti gli standard qualitativi richiesti 

nel contratto o nel capitolato e eventualmente alle condizioni migliorative contenute nell’offerta; 

 l’adeguatezza delle prestazioni; 

 il rispetto dei tempi e delle modalità di consegna; 

 l’adeguatezza della reportistica sulle prestazioni e le attività svolte; 

 la soddisfazione del cliente; 

 il rispetto da parte dell’esecutore degli obblighi in materia ambientale, sociale e del lavoro di cui 

all’articolo 30, comma 3, del codice. 

VISTA la certificazione da cui risulta che l’operatore economico è in regola con i versamenti 

previdenziali e assicurativi; 

DATO atto che la ditta ha assolto agli obblighi di tracciabilità finanziaria ex art. 3 della legge n° 

136/2010; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ex art. 151 del Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali; 

D E T E R M I N A 

DI LIQUIDARE l’importo di €. 1.800,00 IVA inclusa, in favore dell’operatore economico P.S. 



impianti srl – Via Albert Einstein n° 11, Loc. Bardella – 09041 Dolianova (CA) - Partita IVA 

03177800921 quale saldo per i servizi di cui sopra resi fino al mese di novembre 2025 dell’importo di 

€ 1.800,00 (IVA inclusa), come da fattura n° 22/002 del 01/12/2025; 

Di dare atto che il pagamento a favore del fornitore verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi del 

succitato sistema dello “split payment”; 

DI IMPUTARE la spesa di € 1.800,0 all’intervento 10.05-1.03.02.05.999 cap. 6820/3 Imp. 

300/2025 del bilancio 2025; 

 

 
 
 La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di Legge. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 Ing. Valerio Porcu 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D. Lgs. 82/2005) 
 

 


